

**Raport**  
**z przeprowadzonej oceny stosowania Zasad ładu korporacyjnego**  
**w Banku Spółdzielczym w Opocznie**  
**w 2020 roku**

W związku z zapisami Instrukcji sporządzania informacji zarządczej Rada Nadzorcza Banku przeprowadziła ocenę stosowania zasad ładu korporacyjnego.

W wyniku przeprowadzonej oceny stwierdza się, że Zarząd Banku wprowadził „Zasady Ładu Korporacyjnego” określone w dokumencie Komisji Nadzoru Finansowego poprzez uchwalenie „Polityki zarządzania ładem korporacyjnym w Banku Spółdzielczym w Opocznie”, zgodnie z zasadą proporcjonalności i adekwatności wynikającą ze skali, charakteru działalności oraz specyfiki Banku.

Na podstawie Uchwały Nr 218/2014 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 22 lipca 2014 roku w sprawie wydania „Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych” została opracowana w Banku Spółdzielczym w Opocznie „Polityka zarządzania ładem Korporacyjnym Banku Spółdzielczego w Opocznie, i przyjęta :

- 1) Uchwałą Nr 37/18/2019 Zarządu Banku Spółdzielczego z dnia 17.05.2019 r,
- 2) Uchwałą Nr 15/4/2019 Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego z dnia 29.05.2019 r,
- 3) Uchwałą Nr 13/2019 Zebrania Przedstawicieli Banku Spółdzielczego z dnia 07.06.2019r.

Polityka zarządzania ładem korporacyjnym stanowi zbiór zasad określających relacje wewnętrzne i zewnętrzne Banku w tym relacje z udziałowcami Banku i klientami, organizację, funkcjonowanie nadzoru wewnętrznego oraz kluczowych systemów i funkcji wewnętrznych, a także organów statutowych i zasad ich współdziałania.

Tekst „Polityki zarządzania ładem korporacyjnym w Banku Spółdzielczym w Opocznie” jest na stronie internetowej Banku pod adresem: [www.bsopoczno.pl](http://www.bsopoczno.pl)

Główne postanowienia „Zasad Ładu Korporacyjnego”, które, zgodnie z zasadą proporcjonalności, w ocenie Banku nie stosują się do Banku lub stosowane są w zmodyfikowanej postaci zostały wymienione w Oświadczeniu Zarządu w sprawie stosowania Zasad ładu korporacyjnego, zamieszczonego na stronie internetowej Banku.

W 2020 roku Bank przestrzegał wszystkich zasad zawartych w Polityce zarządzania ładem korporacyjnym z uwzględnieniem wyżej wymienionych wyłączeń. Bank dąży do zapewnienia jak największej transparentności swoich działań, należytej jakości komunikacji z klientami oraz ochrony praw udziałowców, także w obszarach nie regulowanych przepisami prawa.

Rada Nadzorcza ocenia pozytywnie przestrzeganie przez Bank Zasad ładu korporacyjnego, opracowanych przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Opoczno dnia 28.05.2021 r.

Rada Nadzorcza  
Banku Spółdzielczego w Opocznie